入 札 の 公 告

地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定を準用し、制限付

一般競争入札（以下「入札」という。）を実施するので、次のとおり公告する。

平成２４年 ５月１６日

社会福祉法人 渓 仁 会

理事長 谷 内  好

１ 入札に付する事項

 （１）工事件名  （仮称）渓仁会喜茂別ケアセンター新築工事

 （２）工事場所  虻田郡喜茂別町字伏見２７２番１

 （３）工事期間  契約締結日の翌日から平成２５年３月１５日まで

 （４）工事概要  ユニット型介護老人福祉施設 鉄筋コンクリート造２階建

４，６４３㎡

 （５）設計者名  株式会社ドーコン（札幌市厚別区厚別中央１条５丁目４番１号）

（６）分別解体等の実施の義務付け

この工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成１２年法律第１０４

号）第９条に基づき分別解体等の実施が義務付けられた工事であるため、契約に当たり再

資源化等に要する費用、解体工事に要する費用、分別解体等の方法、再資源化等をするた

めの施設の名称及び所在地を契約書に記載する必要があることから、特記仕様書に記載さ

れた特定建設資材廃棄物、搬出数量等を参考に再資源化等に要する費用及び解体工事に要

する費用を含めて見積もった上で、入札を行うこと。

２ 発注者

  札幌市中央区円山西町４丁目３番２０号

  社会福祉法人渓仁会

  理事長 谷内 好

３ 入札に参加する業者の必要な資格

  本建設工事の入札に参加する者に必要な資格は、本公告日現在において次のとおりである。

 （１）建設業法（昭和２４年法律第１００号）における「建築工事業」の許可を有すること。

 （２）北海道が定めた「競争入札参加資格指名停止事務処理要領」（平成４年９月１１日付け

局総第４６１号）第２第１項の規定による指名競争入札に関する指名の停止を受けていな

いこと。

 （３）平成２３・２４年の北海道における「建築工事」の競争入札参加資格がＡ等級に格付け

され、北海道後志総合振興局管内もしくは北海道石狩振興局管内に本社がある者において

は総合評点１，０００点以上、その他に本社がある者においては１，２５０点以上である

こと。

（４）北海道後志総合振興局管内もしくは北海道石狩振興局管内に本社又は営業所（建設業許

可申請書別表（建設業法施行規則昭和２４年建設省令第１４号様式１号別表）の「主たる

営業所」又は「その他の営業所」の欄に記載されているものをいい、「その他の営業所」

にあっては、特定建設業に建築の資格があること。）を有するものであること。

 （５）北海道が定めた「競争入札参加等除外措置要領」（平成２３年３月１８日付け局総第１

４２３号総務部長、総合政策部長、環境生活部長、農政部長、水産林務部長、建設部長、

出納局長通達「入札参加除外措置要領の制定について」）の規定により、競争入札等への

参加を除外されていないこと。

 （６）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申立て及び民事再生

法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始の申立てがなされている者につい

ては、手続開始決定後の北海道競争入札参加資格の再審査結果を有していること。

 （７）本工事に係る設計業務等の受託者でないこと、又は当該受託者と資本関係若しくは人的

関係がないこと。

 （８）過去１０年間に、本工事と同種で、かつ、同規模程度（延床面積４，０００㎡以上の老

人福祉法もしくは介護保険法に規定する施設）と認められる工事を北海道内において元請

けとして施工した実績を有すること。

 （９）入札に参加しようとする者の間に、資本関係又は人的関係がないこと（資本関係又は人

的関係のある者の全員が共同企業体の代表者以外の構成員である場合を除く）。

 （10）建設業法第２６条に規定する監理技術者又は国家資格を有する主任技術者若しくはこ

れと同等以上の資格を有し、競争参加資格確認申請書等の提出日以前に３か月以上の雇用

関係にある者を工事に専任で配置できること。

 （11）現場代理人を工事現場に専任で配置できること。

４ 入札参加申請書等の提出に関する事項

入札参加希望者は、制限付一般競争入札参加資格審査申請書に関係書類を添付して提出しな

ければならない。

 （１）提出の期間

    平成２４年５月１６日（水）から平成２４年５月２３日（水）まで

    （土曜、日曜は除く。）午前９時から午後５時まで

 （２）提出場所

    社会福祉法人渓仁会 法人本部

札幌市中央区北３条西２８丁目２－１ サンビル５階

 （３）提出方法

    （２）の場所へ持参することとし、郵送等又はファクシミリによるものは受け付けない。

 （４）提出書類

   ア 制限付一般競争入札参加資格審査申請書

   イ 類似工事施工実績調書

   ウ 類似工事施工実績を証明する書面（工事実績証明書又はこれに代わる書面（契約書等

の写し））

   エ 配置予定技術者調書

   オ 特定関係調書

   カ その他必要と認める書類

 （５）その他

   ア 申請書等の作成に要する経費は、入札参加希望者の負担とする。

   イ 提出された申請書等は返却しない。

５ 入札参加資格審査に関する事項

 （１）この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「政令」という。）第

１６７条の５の２に規定する制限付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者

が３に掲げる資格を有するかどうかの審査を行い、その結果を平成２４年５月３０日（水）

までに書面又はＦＡＸにより通知する。

 （２）審査の結果入札参加資格がないと認められた者は、その理由の説明について、次のとお

り書面（任意様式）により求めることができる。

   ア 提出期限 平成２４年６月６日（水）までの土曜、日曜を除く午前９時から午後５時

まで

   イ 提出場所 社会福祉法人渓仁会 法人本部

札幌市中央区北３条西２８丁目２－１ サンビル５階

   ウ 提出方法 イの場所へ持参することとし、郵送等又はファクシミリによるものは受け

付けない。

（３）（２）の説明を求められたときは、（２）アに規定する提出期限の翌日から起算して５日

以内に説明を求めた者に対して書面により回答する。

６ 仕様書及び図面等（以下「設計図書等」という。）に関する事項

 （１）入札参加希望者は、設計図書等を閲覧することができるほか、閲覧期間中、設計図書等

を複写することができるものとし、その費用については、自己負担とする。

   ア 閲覧期間 入札参加有資格の通知を受けた者は、通知を受けた日以降平成２４年６月

１９日（火）までの土曜、日曜を除く午前９時から午後５時まで

   イ 閲覧場所 社会福祉法人渓仁会 法人本部

札幌市中央区北３条西２８丁目２－１ サンビル５階

 （２）設計図書等に関する質問がある場合においては、ファクシミリによる質疑応答書（任意

様式）により提出すること。

   ア 提出期限 平成２４年６月１５日（金）までの土曜、日曜を除く午前９時から午後５

時まで

   イ 提出場所 社会福祉法人渓仁会 法人本部

札幌市中央区北３条西２８丁目２－１ サンビル５階

          ＦＡＸ ０１１－６４０－６７６８

   ウ 提出方法 ファクシミリ以外は受け付けない。

 （３）（２）の質疑応答書は、平成２４年６月１９日（火）までにファクシミリにて回答する。

７ 入札手続等に関する事項

 （１）入札日時

    平成２４年６月２１日（木） 午後２時００分

（２）入札場所

   場所：喜茂別町農村環境改善センター

   住所：虻田郡喜茂別町字伏見２６４－４

   電話：０１３６－３３－３０３３

（３）入札方法

  ア 入札の回数は原則として３回までとする。

  イ アの結果予定価格に達しなかった場合には入札を中止する。

  ウ 入札参加資格者の数が１者のときは、入札を執行しないものとする。

  エ 郵便、電報、ファクシミリ等による入札は認めないものとする。

（４）入札書記載金額

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の５に相当する

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた

金額）をもって落札価格とするので、入札に参加する者は、消費税等に係る課税事業者で

あるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１０５分の１００に相当する

金額を入札書に記載すること。

 （５）最低制限価格の設定の有無

    設定しない。

 （６）低入札価格調査基準の設定の有無

    設定しない。

 （７）消費税等の課税事業者等の申出

    落札者となった者は、落札決定後速やかに消費税等の課税事業者であるか免税事業者で

あるかを申し出ること。

（８）その他

  ア 入札書の提出時に工事費内訳書の提出を求めることがあるので、予め用意すること。

  イ 資料の作成に要する経費は、入札参加希望者の負担とする。

  ウ 提出された資料は、返却しない。

  エ 入札書及び工事費内訳書については、提出後の再提出は認めない。

８ 入札無効に関する事項

  次の各号に掲げる入札は無効とする。

（１）入札の公告に示した入札参加資格要件に該当しないまたは該当しなくなった者による

入札

（２）申請書等に虚偽の記載をしたことが明らかになった者による入札

（３）北海道知事が別に定める建設工事等競争入札心得及びその他入札に係る条件に違反し

た者による入札

（４）入札書の提出時に工事費内訳書の提出を求めている場合において、工事費内訳書が未

提出または提出された工事費内訳書が未記入であるなど不備がある者による入札

９ 入札保証金に関する事項

 （１）免除する。

10 落札者の決定に関する事項

 （１）予定価格の範囲内で最低の価格で入札した者を落札者とする。

11 契約書作成に関する事項

 （１）契約の締結

    落札者が契約を締結しようとするときは、契約書案に記名押印のうえ、落札決定の日か

ら７日以内に提出すること。

 （２）契約保証金

    免除する。

 （３）工事完成保証人

    必要とする。

12 支払の条件に関する事項

 （１）前金払   しない。

 （２）中間前金払 しない。

 （３）部分払   しない。

 （４）工事完了後 竣工引渡し後及び補助金受領後

13 その他

 （１）入札参加資格者は、北海道財務規則、北海道知事が別に定める建設工事等競争入札心得

その他関係法令を遵守すること。

 （２）申請書等に虚偽の記載をした場合は、北海道競争入札参加資格指名停止事務処理要領に

基づく指名停止を行うことがある。

 （３）談合情報があった場合は、事情聴取、誓約書及び積算内訳書等の徴取並びに公正取引委

員会に通報することがある。

 （４）談合の疑いがあると認められるときなど、入札までの間にやむを得ない事由のため、当

該工事等の入札を延期または中止することがある。また、入札執行の際、入札参加資格者

がいない場合または入札参加資格要件の確認の結果、入札参加資格がある者がいない場合

は、入札を中止する。なお、中止となった場合でも、申請書及び関係書類の作成費用及び

設計図書の複写費用は入札参加者の負担とする。

 （５）契約締結後に、談合の事実があったと認められる証拠を得たときは、契約を解除するこ

とがある。

 （６）この入札の執行は公開する。

 （７）その他この入札に関し不明な点は、社会福祉法人渓仁会法人本部に照会すること。

    札幌市中央区北３条西２８丁目２番１号 サンビル５階

    電話：０１１（６４０）６７６７ ＦＡＸ：０１１（６４０）６７６８